

COMpte DE RESULTATS DE L'EXERCICI 2018 I 31 DE DESEMBRE DE 2017

COMPTE DE RESULTATS	Notes de la memòria	2018	2017
1. <u>Ingressos per les activitats</u>		4.525.477,31	4.329.252,52
b) Prestacions de serveis		2.350.334,34	2.274.895,78
e) Subvencions oficials a les activitats	(13)	2.111.704,18	1.984.878,49
g) Altres subvencions, donacions i llegats incorporats al resultat de l'exercici	(13)	63.438,79	69.478,25
5. <u>Aprovisionaments</u>	(15)	-456.122,84	-484.913,21
a) Consums de béns destinats a les activitats		-82.298,38	-85.878,86
b) Treballs realitzats per altres entitats		-373.824,46	-399.034,35
6. <u>Altres ingressos de les activitats</u>	(9)	169.638,23	157.780,83
b) Altres ingressos accessoris y altres de gestió corrent		169.638,23	157.780,83
7. <u>Despeses de personal</u>		-3.599.036,97	-3.497.130,93
a) Sous, salaris i assimilats		-2.792.344,23	-2.724.087,67
b) Càrregues socials	(15)	-806.692,74	-773.043,26
8. <u>Altres despeses d'explotació</u>		-977.744,34	-959.737,41
a) Serveis exteriors		-850.624,21	-842.107,48
a2) Arrendaments i canons		-48.995,54	-51.222,66
a3) Reparacions i conservació		-70.227,64	-62.211,08
a4) Serveis professionals independents		-480.839,98	-478.838,65
a5) Transports		-20,00	-3,00
a6) Primes d'assegurances		-33.217,86	-11.840,94
a7) Serveis bancaris		-3.736,26	-4.695,42
a8) Publicitat, propaganda i relacions públiques		-454,00	0,00
a9) Subministraments		-112.294,03	-130.296,04
a10) Altres serveis		-100.838,90	-102.999,69
b) Tributs		-120.956,88	-113.139,18
c) Pèrdues, deteriorament i variacions de provisions per operacions de les activitat	(10)	-6.163,25	-4.490,75
9. <u>Amortització de l'immobilitzat</u>	(5) (6) (8)	-224.055,88	-220.244,66
10. <u>Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat</u>	(13)	25.603,52	22.734,93
12. <u>Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat</u>	(5)	0,00	0,00
13. <u>Altres resultats</u>		44.061,56	6.268,85
I RESULTATS D'EXPLOTACIÓ (1+2+5+6+7+8+9+12)		-492.179,41	-645.989,08
14. <u>Ingressos financers</u>		9.399,74	148.336,28
b) De valors negociables i altres instruments financers		9.399,74	148.336,28
15. <u>Despeses financeres</u>		-3.113,74	-513,30
17. <u>Diferències de canvi</u>		0,00	-0,01
II RESULTAT FINANCER (+14+15+16+17+18)		6.286,00	147.822,97
III RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I + II)		-485.893,41	-498.166,11
19. <u>Impostos sobre beneficis</u>		0,00	0,00
IV RESULTAT DE L'EXERCICI (III + 19)		-485.893,41	-498.166,11

Les notes de la memòria que s'acompanya formen part integral d'aquest compte de resultats

Dades de l'exercici 2017 han estat re expressades tal i com s'indica a la nota 2.4 de comparació de la informació de la present memòria.